СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 23.03.23 г.               № 806
О внесении изменений и дополнений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 12.12.22 года № 793 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»  следующие изменения:

1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – бюджет городского поселения) на 2023 год:

 - общий объем доходов в сумме 172 196,6 тыс. руб.,

 - общий объем расходов в сумме 178 765,4 тыс. руб.

 - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 2 458,1 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.  - дефицит в сумме 6 568,8 тыс. руб.»

 2. В доходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района   на 2023г. внести изменения, в том числе:

· Увеличить за счет субсидии на реализацию мероприятий, направленных на ликвидацию накопленного экологического ущерба на сумму 10 627,3 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов по поддержке местных инициативна сумму 1 367,6 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии на переселение граждан из сгоревших многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными на сумму 540,4 тыс.руб.
· Увеличить за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на подготовку к отопительному периоду в сумме 6 339,8 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии на приобретение жилых помещений для граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде путем участия в долевом строительстве в сумме 19 471,1 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" в сумме 2 229,4 тыс.руб.

· Увеличить за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Мурманской области  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 16,5 тыс.руб.

· Увеличить за счет инициативных платежей, зачисляемые в бюджеты городских поселений в сумме 247,2 тыс.руб.

· Увеличить за счет иных межбюджетных трансфертов поселениям на выполнение расходных обязательств в сумме 10 500,0 тыс.руб.

· Увеличить за счет иных межбюджетных трансфертов поселениям на проведение временных общественно-полезных работ в Мурманской области (за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области) в сумме 132,0 тыс.руб.

3. Внести изменения в объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в 2023-2025 гг.
(тыс. руб.)

	Наименование программы

	2023 год

сумма

(тыс. руб.)
	2024 год

сумма

	2025 год

сумма

	Источник

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района»
	2 000,0

	"Обеспечение пожарной безопасности"
	2 000,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество», в том числе подпрограммы:
	1 245,4

	«Создание условий для обеспечения муниципального управления»
	1 031,4

16,5

	местный бюджет

федер.бюджет

	«Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский»
	197,5

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	33,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	44,5

	местный бюджет

	«Повышение безопасности дорожного движения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района»
	44,5

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение культурного наследия городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	2 440,6

	"Наследие"
	2 229,4

117,3

	областной бюджет

местный бюджет

	"Искусство"
	93,8

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения в гп.Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	46 754,0

	«Обеспечение выполнения функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
	132,0

	областной бюджет

	«Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	10 627,3

4 768,4

	областной бюджет

местный бюджет

	«Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	4 650,0

	местный бюджет

	«Переселение граждан г.п. Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного жилищного фонда»
	20 011,5

225,0

	областной бюджет

местный бюджет

	«Обеспечение устойчивой деятельности топливно-энергетического комплекса  и повышение энергетической эффективности в  гп.Зеленоборский Кандалакшского района»
	6 339,8

	областной бюджет

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами», в том числе подпрограммы:
	-117,3

	«Повышение эффективности бюджетных расходов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	-117,3

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	1 900,0

1 367,6

532,4

	областной бюджет

местный бюджет

	Итого расходов:
	 54 300,2

           4. Дефицит на 2023 год увеличивается за счет остатков средств на счетах по учету средств бюджета на 2828,9 тыс.руб.  и составит в 2023 г. 6568,8 тыс.руб.
5. Заказчикам (заказчикам – разработчикам) муниципальных программ внести соответствующие изменения в муниципальные программы в сроки, установленные действующим законодательством.
6. Статью 7 «Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2023 году» изложить в новой редакции:

            «Установить, что Казначейскому сопровождению подлежат средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

7. Статью 15 изложить в новой редакции:

 «Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

          на 2023 год в сумме 37 746,4 тыс. руб.;

          на 2024 год в сумме 36 669,9 тыс. руб.;

          на 2025 год в сумме 34 234,4 тыс. рублей.»

8. Утвердить приложения к решению Совета депутатов № 793 от 12.12.2022 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

10. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.

Глава муниципального образования                                             Н.В. Колечкина

Приложение 1

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

от 12.12.22г. №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Объем поступлений доходов бюджета

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год

рубли

Ошибка! Ошибка связи.

                  Приложение № 2

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

                                                                      от 12.12.22г. №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023год
Рубли

Ошибка! Ошибка связи.

Приложение 3

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

                                                                       от 12.12.22г. №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год

рубли

Ошибка! Ошибка связи.

Приложение  №4

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

                                                         от 12.12.22г. №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района на 2023 год

 Рубли

Ошибка! Ошибка связи.

Приложение № 5

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

                                                                          от 12.12.22г. №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Перечень муниципальных программ

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год

(руб.)

Ошибка! Ошибка связи.

Приложение 6

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский

                                                                              Кандалакшского района от 12.12.22г.

                                                                                                №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Источники финансирования дефицита

бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

на 2023 год

(рубли)

Ошибка! Ошибка связи.

Приложение 7

к решению Совета депутатов городского поселения Зеленоборский

                                                         Кандалакшского района от 12.12.22г. №793  (изм.от 23.03.23г.№806)

Программа

муниципальных  внутренних заимствований

городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района

на 2023 год

(рубли)

Ошибка! Ошибка связи.